
ORIGINALE

Città di Galatone
(Provincia di Lecce)

ORDINANZA
N. 65 DEL 05/04/2023 PROT. 

OGGETTO: Uteriore proroga ordinanze 52_2023 e 61_2023 di chiusura al pubblico degli 
Uffici comunali presenti presso la sede provvisoria sita in via Marino Conte n. 
12 sino al 07/04/2023.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

ü con contratto d’appalto Rep. N.102 del 16.11/2022 sono stati affidati i lavori di efficientamento
e miglioramento della sostenibilità ambientale della Sede Comunale sita in Piazza Costadura n.1;
ü con  D.G.C.  n.194/2022  si  approvava,  a  tal  fine,  la  bozza  di  Avviso  esplorativo  per
manifestazione  di  interesse  finalizzato  alla  ricerca  di  un immobile  da locare  ed  adibire  a  sede
temporanea degli Uffici comunali;
ü con D.G.C. n. 13/2023 si facevano proprie le risultanze dell’indagine di mercato effettuata
dall’Ufficio Tecnico, con l’individuazione di una porzione di immobile individuata al piano primo
dell'edificio sito in Zona P.I.P., alla via M. Conte, di proprietà della Ditta ISA.COM;
ü con D.D. R.G. n. 312 del 14/03/2023 è stato approvato lo schema di contratto di locazione ed
impegnate le necessarie risorse di bilancio;

RILEVATO che per effettuare i lavori di cui sopra, e che interessano la Sede Comunale sita in
Piazza Costadura n.1, gli Uffici comunali afferenti ai Settori “II Servizi Finanziari-Risorse Umane,
IV Urbanistica-Patrimonio-Manutenzioni; V Servizi Socio Culturali-Innovazione e Comunicazione,
VII Lavori Pubblici-Ambiente” sono stati trasferiti presso la sede temporanea di via Marino Conte n.
12, mentre il Settore Affari Generali e Legali è stato trasferito presso la sede comunale di Piazza
Itria;

 Ordinanza n. 65 del  05/04/2023   -  pag. 1 di 3



ORIGINALE

CONSIDERATO che si è già effettuato il trasferimento dei faldoni e delle suppellettili presso la
predetta sede provvisoria ma occorre ancora predisporre in sicurezza l'accesso  degli utenti e quindi
bisogna ulteriormente prorogare la chiusura degli Uffici trasferiti nella sede di via Marino Conte n.
12;

ACCERTATO che il Settore Affari Generali e Legali risulta già operativo presso la sede comunale
di Piazza Itria;

RICHIAMATO l’art. 50, comma 7, del D.lgs.267/2000;

VISTE le ordinanze n. 52_2023 e 61_2023 di chiusura al pubblico degli Uffici comunali presenti
presso la sede di Piazza Costadura 1, dal 24/03/2023 al 05/04/202.

Tutto quanto sopra premesso e considerato:

ORDINA

l'ulteriore proroga degli effetti delle su richimate Ordinanze n. 52_2023 e 61_2023, limitatamente
agli Uffici trasferiti nella sede provvisoria di via Marino Conte n. 12, per l'effetto dispone la proroga
di chiusura al pubblico dei predetti soli Uffici comunali già trasferiti nella sede provvisoria di via
M. Conte n. 12 fino al 07/04/2023 per consentire di ultimare e predisporre in sicurezza l'accesso  del
pubblico;

DISPONE
 

di  dare la  massima diffusione del  presente provvedimento tramite  affissione di  apposito  avviso
presso tutti gli uffici comunali interessati dal trasloco;
 

di  pubblicare  la  presente  Ordinanza  all'Albo  Pretorio  Online  e  sul  sito  web  istituzionale  del
Comune.

Lì 05/04/2023 
                                                

                                      Sindaco
 FILONI Flavio

 Ordinanza n. 65 del  05/04/2023   -  pag. 2 di 3



ORIGINALE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.
___________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che
copia  della  presente  ordinanza  è  stata  pubblicata  all'albo  pretorio  e  vi  rimarrà  per  15 giorni
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
Addetto Pubblicazione

______________________

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Fabio BOLOGNINO
______________________

 Ordinanza n. 65 del  05/04/2023   -  pag. 3 di 3


